АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "jQ o.l r,оd-Г Ng -/с6,

г. Батайск

Об утверждении должностных лиIIl уполномоченных составлять
протоltолы об административных правоIIарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, Областным законом Ростовской
области от 25.10.2002 JЪ 273-ЗС <Об административных правонарушениях),
руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования городского округа
кГород Батайою> Ростовской области, постановляет:

1. Утвердить перечень должностных пиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Батайска от 25.04.2018 Ng б18 кОб утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях).

З. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.
4. Контроль за исполнением настояIцего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике
Ермилову Т.Г.

',**iЁ];Ч}*'

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
главный специаJIист
(ответственный секретарь
административной комиссии)
Администрации города Батайска

2
Приложение

к постановлению
Администрации
города Батайска

от&_ц_*NSN"/i6'

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

администр ативных правонарушениях, предусмотренных
областным законом от 25.10.2002 Ng 273-ЗС
"Об административных правонарушениях"

Статья
правового акта

Наименование должности

Раздел 1. Аппарат Администрации города Батайска
Стжья 2.2 начальник организационного отдела
Статьи 2.5, 8.10 начальник отдела по делам

специалист отдела по делам
молодежи, ведущий
молодежи

Статья 9.3 управляющий делами Администрации города
Батайска

Статья 9.10 заместитель главы Администрации по
социальным вопросам, начальник управления
образования города Батайска

Часть 2 стжъи 9.L,
часть 2 стжьи 9.9

нач€Lльник отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами, Казачества и
профилактики коррупционных
правонарушений Администрации города
Батайска, заместитель начальника отдела по
взаимодействию с правоохранительными
органами, Казачества и. профилактики
коррупционных правонарушений
Администрации города Батайска

Статьи 5.3 начальник отдела экономики, инвестиционнойl
политики и стратегического развития,
заместитель начальника отдела экономики,
инвестиционной политики и стратегического
р€tзвития, главный специалист отдела
экономики, инвестиционной политики и
стратегического развития, ведуIций специалист
отдела экономики, инвестиционной политики и
стратегического развития

Статьи 5.t, 8.1, 8.2, 8.10 начЕ[льник отдела
предцринимательства,
специалист отдела
предприниматеJIьств а,

специалист Qтдела
предпринимательства,

маJIого и
торговли,

малого и
1,орI,оI]JIи,

MaJIoI,o и
торI,овли

среднего
главный
среднего
ведущий
среднего

Раздел 2. Угrравление жилищно-коммунального хозяйства (УЖКХ)
города Батайска
Статьи 2.3, 2.4, 2.5, 2,|0,
4.|, 4.4, 4.5, 4.7, 5.|, 5.zo

5.3,5.4,5.5, 8.1, 8.2, 8.10

начальник УЖКХ, заместитеJIь нач€IJIьника
УЖКХ, начальник отдела контроля
благоустройства и содержания территорий
города УЖКХ, начальник отдела управления
жилиIцным фондом и реформирования ЖКХ
ужкх, начальник производственно-
технического отдела, начальник юридического
отдела УЖКХ, главный специч}JIист отдела

управления жиJIиIцным фондом и

реформирования ЖКХ УЖКХ, главный
специаJIист производс,гвенно-технического
отдела УЖКХ, начальник службы
эксплуатации зданий производственно-
технического отдела УЖItХ, главный
специ€Lлист УЖКХ

Раздел 3. Комитет по управлениIQ имуществом (кУИ) города Батайска
Статьи 3.2,5.1, 5.3, 6.3,
6.4

председатель КУИ, заместитель председателя
КУИ, начальник отдела земельных отношений
КУИ, начальник отдела имущественных
отношений ItУИ, главный специалист отдела
земельных отношений КУИ, главный
специалист отдола имущественных отношений
КУИ, ведуrций специалист отдела земельных
отношений КУИ, ведущий специалист
имущественных отношений КУИ, начапьник
юридического отдела КУИ, главный
специапист юридического отдела КУИ

Раздел 4. Управление по архитектуре и градостроительству (УАиГ)
города Батайска
Статьи 2.3, 2.4, 2.5, 2.|0,
4.t, 4.4, 4.5, 4.7, 5.L, 5.2,
5.з,5.4,5.5, 8.1, 8.2, 8.10

ведущий специаJIист разрешительной
документации УАиГ

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. МироIцникова